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RAPORT Z REALIZACJI PROGRAMU  

„WESPÓŁ WSPIERAMY EKONOMIĘ SPOŁECZNĄ” - WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE 
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Program „wESpół wspieramy ekonomię społeczną” to wynik zawiązanego porozumienia pomiędzy firmą UBS 

Business Solutions Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Zabierzowie (UBS), Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej 

w Krakowie (ROPS) oraz Fundacją Małopolski Fundusz Ekonomii Społecznej (MFES), które po raz drugi 

zdecydowały się podjąć wspólne działania na rzecz wsparcia podmiotów ekonomii społecznej (PES) 

z województwa małopolskiego w dobie pandemii koronawirusa.  

 

ORGANIZATORZY 

UBS pełnił rolę fundatora programu, przeznaczając środki w formie darowizny w wysokości 50 000 zł na 

dofinansowanie inicjatyw PES (max. 10 000 zł per podmiot). ROPS w Krakowie był odpowiedzialny za 

koordynowanie programu czuwając nad jego prawidłową realizacją. MFES jako operator programu odpowiadał 

m.in. za podpisanie umów o udzielenie wsparcia finansowego z wybranymi podmiotami ekonomii społecznej. 

  

CEL PROGRAMU 

Celem programu było wsparcie PES ukierunkowane na zwiększenie szans na przetrwanie epidemii COVID-19 lub 

na adaptację do zmienionej sytuacji po epidemii w powiązaniu z utrzymaniem miejsc pracy, a także wsparcie 

rozwoju społeczności lokalnej.  

 

ODBIORCY WSPARCIA – ADRESACI PROJEKTÓW 

Projekty PES adresowane były m.in. do osób z niepełnosprawnościami, osób w kryzysie bezdomności, seniorów 

oraz dzieci i młodzieży.  
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OSIĄGNIĘTE REZULTATY 
 
W ramach programu „wESpół wspieramy ekonomię społeczną” dotację na realizację inicjatyw otrzymało 

5 podmiotów ekonomii społecznej z Małopolski.  

 

Dzięki programowi „wESpół”: 

 84 osoby pracujące, w tym 42 osoby wykluczone społecznie, utrzymały zatrudnienie w 5 podmiotach, 

 na czas realizacji programu „wESpół” wzrosło zatrudnienie o 27 osób w 4 PES, w tym o 24 osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 

 w jednym PES, w trakcie realizacji programu „wESpół” zmniejszyło się zatrudnienie o 1 osobę ze względu na 

sytuację rodzinną jednej z zatrudnionych (urodzenie dziecka),  

 usługami świadczonymi przez PES objęto 949 osób z 16 lokalnych społeczności, 

 objęto wsparciem 10 różnych organizacji i instytucji, w tym działających na rzecz osób młodych, borykających się 

z różnego rodzaju chorobami, mających problemy z odnalezieniem się na rynku pracy. 
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Skalę wsparcia obrazuje poniższe zestawienie tabelaryczne: 

L. pracowników 

- umowa o 

pracę,  

na czas 

składania 

wniosku 

L. pracowników 

- umowa 

zlecenie,  

na czas 

składania 

wniosku 

L. osób wykl. 

społ.  

na czas 

składania 

wniosku 

L. pracowników 

- umowa o 

pracę, na czas 

realizacji 

wniosku 

L. pracowników 

- umowa 

zlecenie na czas 

realizacji 

wniosku 

L. osób wykl. 

społ. na czas 

realizacji 

wniosku 

L. podmiotów 

objętych 

wsparciem 

L. społeczności 

lokalnych, które 

skorzystały ze 

wsparcia  

L. osób, 

które 

skorzystały 

ze wsparcia  

L. osób, które 

bezpośrednio  

skorzystały ze 

wsparcia  

Ocena 

użyteczności  

Programu   

Ocena 

użyteczności 

Programu   

48 36 42 52 59 66 10 16 836 113 10 10 
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ORGANIZACJA I PRZEBIEG REALIZACJI PROJEKTU 

 

W kwietniu 2021 r. został ogłoszony nabór wniosków o przyznanie wsparcia w ramach programu skierowany do 

podmiotów ekonomii społecznej z Małopolski. O wsparcie mogły ubiegać się podmioty zarejestrowane na terenie 

województwa, spełniające łącznie 2 warunki: 

 - posiadające zarejestrowaną działalność gospodarczą i/lub prowadzące odpłatną działalność statutową, 

    - zatrudniające co najmniej 1 pracownika na umowę o pracę lub spółdzielczą umowę o pracę.  

Podstawą zgłoszenia się do programu był Regulamin udziału w programie „wESpół wspieramy ekonomię 

społeczną”, który określał szczegółowe warunki jakie trzeba było spełnić, aby uzyskać dotację.  

Zainteresowany podmiot miał za zadanie wypełnić i przedłożyć wniosek o przyznanie wsparcia.  

Każdy PES mógł ubiegać się o dotację w wysokości max. 10 000 zł. Kwota darowizny - 50 000 zł, została 

rozdysponowana wśród 5 wnioskodawców.  

 

W 2021 r. w odpowiedzi na ogłoszony nabór zgłosiło się 26 podmiotów. Organizatorzy programu dokonali oceny 

formalnej i merytorycznej złożonych aplikacji wyłaniając 5 projektów, które najbardziej wpisywały się w cele 

programu.  

Zwycięzcy podpisali umowę z operatorem programu – MFES, a następnie otrzymali dotację finansową na podany w 

umowie rachunek bankowy. Każdy podmiot zobowiązał się do rozliczenia wykorzystanych środków w terminie do 

15 września 2021 r., a w uzasadnionych przypadkach do 15 października 2021 r., poprzez przedłożenie 

sprawozdania merytorycznego z realizacji przedsięwzięcia.  
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Ponadto, każdy PES realizujący przedsięwzięcie miał obowiązek informowania o przyznanym wsparciu finansowym 

ze środków programu „wESpół wspieramy ekonomię społeczną”, a także przekazywania realizatorom programu na 

bieżąco zdjęć i filmików obrazujących realizowane projekty. 

 

PROMOCJA 

Na potrzeby rozpowszechniania informacji o programie „wESpół wspieramy ekonomię społeczną” został stworzony 

profil programu na portalu społecznościowym Facebook, na którym przez cały okres realizacji projektu pojawiały się 

informacje nt. dofinansowanych inicjatyw. Należy podkreślić, że tożsamy program realizowany był w 

województwach dolnośląskim i mazowieckim.  

 

„wEspół wspieramy ekonomię społeczną” spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem PES, które jednogłośnie 

oceniły jego użyteczność na 10 pkt w skali 1-10! 

 

Na kolejnych stronach przedstawiony został krótki opis podjętych przez nie inicjatyw.  
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FUNDACJA KRAKOWSKA SZKOŁA FILMOWA 

www.ksfilm.pl 
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FUNDACJA KRAKOWSKA SZKOŁA FILMOWA 

adres: ul. Kapucyńska 3/3, 31-113 Kraków 

e-mail: szkola@ksfilm.pl 

 

 

Działalność: Fundacja prowadzi Policealną Krakowską Szkołę Filmową im. Wojciecha Jerzego Hasa. Zajmuje się 

również organizacją kursów filmowych i fotograficznych oraz wspieraniem produkcji filmowych i projektów 

fotograficznych młodych twórców. 

 

Projekt: FILMOWE A,B…Z ONLINE 

Celem projektu było przygotowanie warsztatów filmowych online prowadzonych przez profesjonalnych twórców 

filmowych i wykładowców szkoły filmowej dla młodzieży i młodych ludzi z Krakowa i województwa małopolskiego, 

którzy z powodu pandemii nie mogli uczestniczyć w zajęciach stacjonarnych w Szkole.  

 

Odbiorcy usług/produktów: 61 osób (młodzież i wykładowcy wykluczeni z uczestnictwa w edukacji filmowej), 

które bezpośrednio skorzystały ze wsparcia, w tym 54 osoby w wieku 11-24 lata i 7 osób w wieku 25+, które 

podniosły swoje kwalifikacje. 1 społeczność lokalna oraz 1 podmiot zostały objęte wsparciem.   

 

Dotacja na: Środki w ramach programu zostały przeznaczone na zakup laptopa, programu do montażu, programu 

do zajęć online oraz na wynagrodzenia prowadzących warsztaty filmowe. 

 

mailto:szkola@ksfilm.pl
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Korzyści z realizacji projektu: Projekt pozwolił wykładowcom prowadzić zajęcia – konsultacje i warsztaty online. 

Zakup sprzętu komputerowego ułatwił pracę zdalną oraz przyczynił się do zwiększenia ilości narzędzi do pracy. 

Nabycie przez uczestników kompetencji filmowych oraz wystawa prac w formie online doprowadziły do 

rozpowszechnienia działań Fundacji.  

Dzięki projektowi: zwiększyła się wiedza biznesowa podmiotu, wzmocnieniu uległy aktualnie świadczone lub nowe 

usługi, podmiot dociera do większej liczby klientów lub zwiększył kontakt z klientami, podmiot zatrudnia więcej 

pracowników, jest bardziej rozpoznawalny oraz pozyskał dodatkowe źródła finansowania.  
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STOWARZYSZENIE NA RZECZ WSPIERANIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  

I INICJATYW LOKALNYCH STOPIL 

               Fb: @stowarzyszeniestopil 
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STOWARZYSZENIE NA RZECZ WSPIERANIA 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I INICJATYW 

LOKALNYCH STOPIL 

adres: ul. Jana Pawła II 23/211, 33-300 Nowy Sącz 

e-mail: stopil@poczta.onet.pl 

 

Działalność: Stowarzyszenie od 2006 r. posiada status Centrum Integracji Społecznej (CIS). Prowadzi działania na 

rzecz społeczności Nowego Sącza oraz najbliższych powiatów. Centrum posiada warsztaty zawodowe: krawiecki, 

rękodzieła artystycznego i florystyki, gospodarczo-porządkowy oraz pracownię komputerową. Produkty wytwarzane 

w ramach warsztatów są sprzedawane na otwartym rynku.   

 

Projekt: „Sądeckie esy-floresy” 

Celem projektu realizowanego w siedzibie CIS w Nowym Sączu było rozszerzenie odpłatnej działalności statutowej 

warsztatu krawieckiego i rękodzieła artystycznego. Kluczowym zadaniem było stworzenie i opracowanie wzornictwa 

regionalnego – wzoru lachowskiego (wizerunek sądeckiego ratusza, ruiny Zamku Królewskiego oraz Sądecka 

Bazylika św. Małgorzaty), które następnie zostało zastosowane na wyrobach wytworzonych przez uczestników CIS 

(naszywki na pościel, wypalanie wzorów w drewnie). Gotowe produkty (30 kompletów pościeli i 50 kasetek) zostały 

przetestowane na wolnym rynku, wśród lokalnych firm z branży hotelarskiej i restauracyjnej, aby w przyszłości móc 

wprowadzić je do oferty Centrum i sprzedawać.  

 

mailto:stopil@poczta.onet.pl
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Odbiorcy usług/produktów: Wsparciem objęto 10 uczestników Centrum Integracji Społecznej (warsztatów: 

krawieckiego i rękodzieła artystycznego), 1 podmiot (Stowarzyszenie STOPIL) oraz 2 społeczności lokalne (osoby 

zagrożone wykluczeniem społecznym oraz przedsiębiorcy testujący nowoutworzone produkty – branża hotelarsko-

restauracyjna z terenu Sądecczyzny). 

 

Dotacja na: Środki zostały przeznaczone m.in. na opracowanie wzornictwa, zakup tkanin, dodatków krawieckich, 

naszywek, opakowań, a także na wynagrodzenie koordynatora i pracownika ds. finansowo-księgowych.  

 

Korzyści z realizacji projektu: Realizacja projektu wywarła wpływ na otoczenie zewnętrzne i upowszechnienie 

opracowanych produktów wśród instytucji i placówek sektora pomocy społecznej z Nowego Sącza oraz branży 

restauracyjno-hotelarskiej. Dzięki projektowi uczestnicy CIS rozwinęli swoje kompetencje zawodowe. Organizacja 

poszerzyła zakres działalności i poprawiła swój wizerunek w otoczeniu zewnętrznym. Zwiększyła zdolność do 

nawiązywania współpracy biznesowej. Projekt pozwolił na kontynuowanie działań, podjętych w trakcie jego 

realizacji, także w ramach codziennej działalności statutowej CIS. Planuje się, aby pozyskane ze sprzedaży 

produktów środki przeznaczyć na dalszą produkcję i sprzedaż wyrobów na rynku.  

Dzięki realizacji przedsięwzięcia: zwiększyła się wiedza biznesowa podmiotu, wzmocnieniu uległy aktualnie 

świadczone lub nowe usługi, podmiot dociera do większej liczby klientów lub zwiększył kontakt z klientami i jest 

bardziej rozpoznawalny. 
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA BIOVITAMED 

                      www. biovitamed.pl 
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     SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA BIOVITAMED 

adres: ul. Słowackiego 6, 33-100 Tarnów 

e-mail: biuro@biovitamed.pl 

 

 

Działalność: Powstała w 2014 r. spółdzielnia świadczy stacjonarne i domowe usługi fizjoterapeutyczne w Tarnowie 

i okolicach. Współpracuje z Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz z przedszkolami.  

 

Projekt: REHABILITACJA POCOVIDOWA  

Celem projektu było rozszerzenie oferty spółdzielni o świadczenie usług rehabilitacji pocovidowej i poprawy 

sprawności organizmu osób, które przeszły zakażenie COVID-19. Zorganizowano 10-dniowe turnusy 

rehabilitacyjne dla 10 uczestników. Został opracowany program terapeutyczny obejmujący m.in. procedury 

postępowania z pacjentem, możliwe zestawy zabiegów i ćwiczeń. Po zakończonym procesie fizjoterapeutycznym 

terapeuta przekazywał informacje o ćwiczeniach, które można będzie wykonywać w domu.  

 

Odbiorcy usług/produktów: 10 osób dorosłych, które chorowały na Covid-19 zostały bezpośrednio objęte 

wsparciem, w tym 3 mieszkańców Środowiskowego Domu Pomocy „Zielona Przystań”. 2 osoby podniosły swoje 

kwalifikacje i pogłębiły wiedzę dotyczącą przebiegu, powikłań oraz terapii koniecznej do wdrożenia po chorobie 

Covid-19. 1 podmiot i 1 społeczność lokalna (mieszkańcy Tarnowa i powiatu Tarnowskiego) skorzystały z oferty 

projektu.  

 

mailto:e-mail:%20biuro@biovitamed.pl
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Dotacja na: Środki w ramach projektu zostały przeznaczone na wynagrodzenie fizjoterapeuty oraz zorganizowanie 

10 indywidualnych turnusów rehabilitacyjnych dla 10 pacjentów.   

 

Korzyści z realizacji projektu: Dzięki projektowi w Spółdzielni Socjalnej BioVitaMed zachowane zostały miejsca 

pracy osób zatrudnionych na umowę o pracę oraz umowę zlecenie poprzez przetestowanie nowego rodzaju usługi 

– rehabilitacji pocovidowej. Rozszerzenie oferty spółdzielni spowoduje, że będzie ona bardziej konkurencyjna na 

lokalnym rynku, co wpłynie również na dywersyfikację źródeł przychodu.  

Dzięki udziałowi w programie: zwiększyła się wiedza biznesowa podmiotu, wzmocnieniu uległy aktualnie 

świadczone lub nowe usługi, wzmocniony został system zarządzania w podmiocie, dociera on do większej liczby 

klientów lub zwiększył kontakt z klientami, staje się bardziej rozpoznawalny oraz pozyskał dodatkowe źródła 

finansowania.  
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BESKIDZKA SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA  

              Fb: @Marchewkowe Pole 
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BESKIDZKA SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA  

adres: osiedle Beskidzkie 6, 34-200 Sucha 

Beskidzka 

Fb: @Marchewkowe Pole 

 

 

Działalność: Beskidzka Spółdzielnia Socjalna powstała w 2014 r. Wtedy też został powołany mały lokal 

gastronomiczny „Marchewkowe Pole”, w którym zatrudnienie znalazło 10 osób. Obecnie posiada 2 siedziby na 

terenie Suchej Beskidzkiej. 

 

Projekt:  Jest takie miejsce-są tacy ludzie 

Celem projektu było zaangażowanie w ramach wolontariatu młodzieży ze szkół w miejscowości Sucha Beskidzka 

do przygotowywania przez 3 miesiące posiłków i przekąsek w siedzibie bistra, a następnie przekazanie ich 

nieodpłatnie dzieciom z ubogich rodzin posiadającym trudną sytuację materialną, o niskim statucie społecznym. 

Ofertę tę wprowadzono do codziennego menu bistra „Marchewkowe Pole”.  

 

Odbiorcy usług/produktów: Wsparcie było kierowane do 120 dzieci – mieszkańców Suchej Beskidzkiej, jednak 

finalnie z oferty darmowych poczęstunków skorzystało 155 osób (50 dzieci w wieku 0-5 lat, 60 dzieci w wieku 5-11 

lat, 30 osób w wieku 11-18 lat oraz 15 dorosłych). 29 osób ze szkół gastronomicznych (młodzież oraz 

wolontariusze) pod okiem pracowników spółdzielni przygotowywało posiłki. Wsparciem zostało objętych 6 

podmiotów (Beskidzka Spółdzielnia Socjalna, Zespół Szkół Zawodowych im. W. Witosa, Zespół Szkół im. Hugona 
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Kołłątaja w Jordanowie, Liceum Ogólnokształcące nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Suchej Beskidzkiej, Powiat 

Suski oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej) oraz kilka społeczności lokalnych (rodziny, 

uczniowie, wolontariusze, pracownicy spółdzielni, szkół i ośrodka pomocy społecznej).   

 

Dotacja na: Środki w ramach projektu zostały przeznaczone na: materiały biurowe, materiały reklamowe, artykuły 

spożywcze, upominki dla młodzieży oraz koordynację i obsługę finansową. Codziennie dla uczestników projektu 

były przygotowywane poczęstunki, np. różnego rodzaju ciasteczka i babeczki, mini gofry, kolorowe przekąski 

owocowe, soki, zupy kremy etc.  

 

Korzyści z realizacji projektu: Projekt spotkał się z wielkim uznaniem wśród lokalnej społeczności. 

Przedsięwzięcie spowodowało duży wzrost zainteresowania ofertą Spółdzielni, która została poszerzona o produkty 

dla dzieci. W realizację projektu włączyły się Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej oraz 3 szkoły 

ponadpodstawowe. Zawarto porozumienia ze Starostwem Powiatowym, Zespołem Szkół im. Hugona Kołłątaja w 

Jordanowie, Zespołem Szkół im. Witosa w Suchej Beskidzkiej oraz z Liceum Ogólnokształcącym w sprawie 

realizacji staży i praktyk. W wyniku porozumień spółdzielnia pozyskała środki na wynagrodzenia dla uczniów i 

wolontariuszy. Rodziny, które skorzystały z oferty bardzo często odwiedzają siedziby bistra. Wprowadzenie do 

oferty dodatkowych produktów przyczynia się do ekonomizacji działań, co stanowi dodatkowe źródło przychodów.  

Dzięki udziałowi w programie: wzmocnieniu uległy aktualnie świadczone lub nowe usługi, podmiot dociera do 

większej liczby klientów lub zwiększył kontakt z klientami, zatrudnia więcej pracowników/angażuje więcej 

wolontariuszy, staje się bardziej rozpoznawalny oraz pozyskał dodatkowe źródła finansowania.  
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA KOBIERZYN 

                     www.kobierzyn.org 
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA KOBIERZYN 

Adres: ul. Babińskiego 29/19/1 

e-mail: biuro@kobierzyn.org 

 

 

Działalność: Spółdzielnia Socjalna „Kobierzyn” została założona w 2013 r. przez Fundację Pomocy Chorym 

Psychicznie im. Tomasza Deca i Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Psychiatrii i Opieki Środowiskowej. Zatrudnia 

osoby z niepełnosprawnością z powodu choroby psychicznej. Oferuje usługi w zakresie utrzymania czystości i 

porządku, usługi ogrodnicze oraz gastronomiczne.  

 

 

Projekt: Tymiankowo idzie w zielone#1 

Celem projekt było doposażenie bistra Tymiankowo w małą infrastrukturę, m.in. w sprzęt gastronomiczny, a także 

rozwinięcie menu opartego na warzywach uprawianych przez pracowników spółdzielni.  

 

Odbiorcy usług/produktów: Wsparciem w ramach projektu było objętych od 100 do 600 osób – klientów bistra i 

osób odwiedzających park, 9 pracowników podniosło swoje kwalifikacje, 1 podmiot (Spółdzielnia Socjalna 

„Kobierzyn”), 5 społeczności lokalnych (mieszkańcy okolicznych osiedli, pracownicy szpitala, pacjenci szpitala), 480 

użytkowników portalu społecznościowego (Facebook) lubiących profil Bistra Tymiankowo.   

 

mailto:biuro@kobierzyn.org
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Dotacja na: Środki zostały przeznaczone na zakup lodówki do Bistra Tymiankowo, wyciskarkę do soków i owoców, 

stojak na rowery, zestaw misek ekologicznych dla psów, stojak ze stali nierdzewnej na rowery, automatyczny 

system nawadniania szklarni.  

 

Korzyści z realizacji projektu: 

Pracownicy Spółdzielni Socjalnej zyskali nowe, praktyczne umiejętności: w obszarze: instalacji i bieżącej obsługi 

systemu automatycznego nawadniania, obsługi wolnoobrotowej wyciskarki do soków, instalacji stojaków na rowery. 

Z realizacji projektu skorzystali pracownicy oraz pacjenci Szpitala im. Babińskiego w Krakowie. Zaproszono 

okolicznych mieszkańców, korzystających z grup lokalnych na portalu Facebook, do skorzystania z nowych, 

rozszerzonych usług gastronomicznych. Coraz większą grupę klientów bistra stanowią mieszkańcy okolicznych 

osiedli, osoby spacerujące i uprawiające sporty na terenie przyszpitalnego parku. Zaobserwowano stały wzrost 

obrotów bistra. Podjęto decyzję o przywróceniu działalności bistra w soboty i niedziele. Dzięki większemu 

zapotrzebowaniu na usługi Bistra możliwe było zatrudnienie 3 nowych pracowników oraz planowany jest dalszy 

rozwój i kolejne zatrudnienia nowego personelu.  

Dzięki programowi: zwiększyła się wiedza biznesowa podmiotu, wzmocnieniu uległy aktualnie świadczone lub nowe 

usługi, system zarządzania w podmiocie, dociera on do większej liczby pracowników/angażuje więcej 

wolontariuszy, jest bardziej rozpoznawalny, a także pozyskał dodatkowe źródła finansowania.  
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PODSUMOWANIE PROGRAMU 

 

 

 

Program „wESpół wspieramy ekonomię społeczną” po raz kolejny pozytywnie wpłynął na kondycję małopolskich 

podmiotów ekonomii społecznej.  

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu z firmy UBS podmiotom udało się utrzymać zatrudnienie, a w niektórych 

przypadkach nawet je zwiększyć! PES zdobyły nowe zlecenia, a także, co warte podkreślenia, zdywersyfikowały 

swoją działalność, poszerzając ją o nowe produkty i usługi. Projekty realizowane w ramach programu przyczyniły 

się do szybszej adaptacji PES do aktualnej sytuacji epidemicznej. Doprowadziły do rozwoju lokalnych społeczności, 

wspierając osoby potrzebujące. Program pozwolił na zwiększenie rozpoznawalności podmiotów i świadczonych 

przez nie usług.  

 

 

 

 

oprac. Maria Kucińska, ROPS w Krakowie 


